

Høringsvar vedr. tilpasning af og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune.

Att: Børne-og Ungdomsudvalget i Norddjurs Kommune

Hermed høringsvar vedr. mulig lukning af Grenaa Skovbørnehave. Det er for os forældre, som har et barn i Skovbørnehaven, og forhåbentlig igen til efteråret, uforståeligt at man overvejer at lukke en skovbørnehave, og så endda kommunens eneste.

Grenaa skovbørnehave tilbyder meget mere end en traditionel børnehave gør.

Børnene lærer naturen at kende på en helt anden måde, de er ude lige så længe vejret tillader det, de er på utallige skovture til afrikatræet, krokodillekløften, heksehulen for blot at nævne nogle stykker. De klatrer rundt og styrker motorikken på alt hvad de kan finde i naturen. De er møgbeskidte når de hentes, og bilen indeholder hvad man føler er en halv legeplads. Og hvad så? Det er SÅ fedt, både for os forældre at se hvordan børnene leger og bruger det de kan finde i skovbunden, men også for børnene. De får en helt anden tilgang til udelivet, skal det virkelig tages fra dem?

En bedsteforældre dag i 2019 gjorde stort indtryk på familiens bedsteforældre. I en måned blev der talt om hvor fantastisk det var at komme i en børnehave, hvor børnene fik lov at være børn (forstå os ret), hvor de kendte børnehavens grænser (før hegnet kom op), og hvor der var liv og glade dage og beskidte børn. Præcis som da bedsteforældrene selv var børn.

Hvorfor afvikle, når man kan udvikle? Hvad er der blevet gjort for at forhindre et faldende børnetal? Har man gjort institutionerne attraktive? Har man gjort borgere i Norddjurs og i nærområdet opmærksom på hvad der tilbydes?

Giv skovbørnehaven en reovering og måske tænk en naturlegeplads ind også, det vil give et endnu mere fantastisk tilbud end det allerede er.

Er I stadig i tvivl om børnehaven skal bevares? Så ta' en dag ud af kalenderen og smut en tur i skovbørnehaven, et par timer der, så burde der ikke være noget at være i tvivl om.

Louise og Bjørn Andersen
Forældre til barn i Skovbørnehaven.